Si quis igitur in futurum, tam >de< ipsa ecclesia quam de alia, aliquis homo ad irrumpen-
dum cartulam uendicionis uenerit iram decipic98 cum regia indignatione incurrat, et pro 
temerario ausu parti monasterii Sancte Marie de Monte Fero peitat CCCCCtos solidos, et 
quod inuaserit in quadruplum reddat, et a parte regia alios CCCCCtos solidos persoluat. 
Et hec carta semper habeat roborem.

Facta carta uendicionis apud locum Sancte Marie de Monte Fero, per mandatum de ipsa 
ecclesia de Sancti Iohannis de Calouer, et quotum II nonas februarii sub era Mª CCª Xª IIIª

Qui presentes fuerunt: Veremundo Furtuniz testis et conf. Petro Suariz testis. Iohannne 
Cazaes testis.

Regnante rege Fernando in Legione et in Galleçia et Asturiis. Comite Gumiz dominante 
terra de Trastamar. Archiepiscopo Petrus Suariz. Archidiaconus Petro Uele.

Martinus qui notuit (Signum)

Notas

 Al dorso:
   Callobre, nm.19 (tachado y corregido encima 54. Benta de Aldara 
Fernández de un soto que llaman Cural y un agro sobre Vigo. Año 1276. 

98 Sic.
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   54. Compra de Callobre, de ciertas heredades. 
   De un agro que llaman Curral y de otro en Bigo. M CCC: XIII. 
   Nº 8.

110

1175, agosto, 19.

Munio Peláez donó a este monasterio de Monfero la mitad de la iglesia de San Xoán de 
Callobre.

Datos del documento: Documento en pergamino.

Lugar donde se archiva: RAG. Fondo Murguía. Se encuentra en muy mal estado de 
conservación e ilegible. Se identifica por el nº 23 y porque pertenece a Callobre.

Archivo de 1833: Nº 23 del archivo de Callobre del índice de 1833 del archivo del 
monasterio.
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1175, octubre, 3. Era 1213.

Don Vermudo Fortúnez hace donación al monasterio de Monfero de sus derechos en la 
iglesia de Santa Baia de Dureixa, con establecimiento de una misa diaria durante un año 
por su alma y la de su padre, Fortún Vermúdez.

“Facta carta testamenti sub era Mª CCCIIIª et quot X nonas octobris”.

Datos del documento: Documento original en pergamino de 22 x 26 cm. Latín.

Lugar donde se archiva: AHN, arm. 9, tab. 1, leg. 299. Actual carpeta 497, nº 17.

Referencias: TDR, nº 19, p. 79. Referencia en TDLR, página 181. Se cita en Códice 
259B, folio 15r.

Christus. In nomine Sancte et Individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti amen.
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Ego Veremudus Furtunii et omnis vox mea do et offero ad monasterium Sancte Marie 
Montisferi mea directura de ecclesia Sancte Eolalie de Durexa cum omni voce et directura 
sua que ad illam pertinet tam prope quam longe per ubicumque eam potueritis invenire 
cum quantum ad prestitum hominis est. Do itaque ea vobis pro remedium anime mee 
et patri meo donno Furtunio Veremudiz et aliis parentibus meis ut habeamus partem in 
omni bono que factum fuerit in hoc monasterio usque in finem et per debitum anime mee 
que mihi promisit sicut huius fratri et post obitum meum uno anno integro faciant cotidie 
celebrare missam pro remedium anime mee et pro fidelibus defunctis, tali modo do ego 
ipsa hereditate. Et iacet in ripa fluminis que vocitant Valle Malo et ex alia parte Durexa, 
subtus montis Petra Maiore.